
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Κ.Ε.Κ. 
Δ.Β.Μ. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΔΒΜ2» του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΚ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ», λόγω αλλαγής νόμιμου εκπροσώ-
που.

2 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειο-
δοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ».

3 Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» του φορέα «ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» 
μετά από αίτησή του.

4 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με δ.τ. «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 
1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα 
με την επωνυμία «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ».

5 Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με δ.τ.«ΠΥΡΗΝΑΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1», μετά 
από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΓΡΗΓ ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ & ΣΙΑΟΕ».

6 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή πεν-
θήμερης εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου 
Λαρισαίων, υπό την ισχύ των έκτακτων μέτρων 
για τη μη εξάπλωση του κορωνοϊού.

7 Έγκριση της υπ’ αρ. 665/2018 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιο-
χή Σταυρός, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/69434 (1)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-

ΚΟ Κ.Ε.Κ. Δ.Β.Μ. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΔΒΜ2» του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΚ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗ-

ΣΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», λόγω αλλαγής νόμιμου 

εκπροσώπου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/ 
2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παράγρα-
φος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ΄ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ 
άρθρου του ν. 4093/2012».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2564

25617



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25618 Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Κ.Ε.Κ. Δ.Β.Μ. Π.Ε. ΖΑΚΥΝ-
ΘΟΥ ΚΔΒΜ2» με κωδικό 12131113, που εκδόθηκε με 
την απόφαση της 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΚ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. K1/151572/30-09-2019 αίτηση τροπο-
ποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΚ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Κ.Ε.Κ. 
Δ.Β.Μ. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΔΒΜ2» με κωδικό 12131113, 
λόγω ορισμού του ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΙΩ-
ΑΝΝΗ, Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου (υπ’ αρ. 75962/31827/03-09-2019, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 707), ως νέο νόμιμο εκπρόσωπο του φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/69450 (2)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», μετά από αίτηση του αδειο-
δοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪ-
ΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με δ.τ.«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ε.Π.Ε - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
1», με κωδικό 2100550, που εκδόθηκε με απόφαση της 
145/23-12-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. K1/58211/18-05-2020 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
δ.τ. «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ε.Π.Ε-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» και 
κωδικό 2100550, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
145/23-12-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», στη διεύθυνση ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 4, 
34300, ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ, δυναμικότητας 25 ατόμων με 
πρόσβαση ΑμεΑ, μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 
φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25619Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

    Αριθμ. Κ1/69477 (3)
Ανάκληση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» του φορέα «ΝΕΑ ΓΝΩ-

ΣΗ Α.Ε.» μετά από αίτησή του.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31/) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την υπ' αρ. 11025/19-09-2014 (Β΄ 2641) άδεια ιδιωτι-
κού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.».

8. Την υπ' αρ. K1/20924/12-02-2020 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την «ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ' αρ. 11025/19-09-2014 (Β΄ 2641) 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.I.E.Κ. ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ Α.Ε.» 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΕΑ ΓΝΩΣΗ 
Α.Ε.» μετά από την υπ’ αρ. K1/20924/12-02-2020 αίτηση 
ανάκλησης του φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. Κ1/69489 (4)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ ΚΕ.ΔΙ.

ΒΙ.Μ 1», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 

φορέα με την επωνυμία «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με δ.τ.«ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1», με κωδικό 
2100490, που εκδόθηκε με απόφαση της 128/24-09-2014 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑ-
ΡΙΑ», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. K1/48790/27-04-2020 αίτηση του φυσι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
δ.τ.«ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1» και κωδικό 2100490, 
που εκδόθηκε με την απόφαση της 128/24-09-2014 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΤΣΙΡΚΟΥ Κ.ΜΑΡΙΑ», 
στη διεύθυνση Π. ΜΕΛΑ, 60100, ΝΕΑ ΕΦΕΣΣΟ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ, 
μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25620 Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

    Αριθμ. Κ1/69500 (5)
Ανάκληση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ.«ΠΥΡΗΝΑΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1», 

μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα με 

την επωνυμία «ΓΡΗΓ ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ & ΣΙΑΟΕ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

7. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με δ.τ.«ΠΥΡΗΝΑΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1», με κωδικό 2100268, 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΓΡΗΓ ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ», όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. K1/59624/20-05-2020 αίτηση του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «ΓΡΗΓ ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
δ.τ.«ΠΥΡΗΝΑΣ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 1» και κωδικό 2100268, που 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΓΡΗΓ ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ», στη διεύθυνση ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 
1, 12134, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, μετά από αίτηση του αδειοδοτη-
μένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 5806/56870 (6)
Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή πεν-

θήμερης εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου 

Λαρισαίων, υπό την ισχύ των έκτακτων μέτρων 

για τη μη εξάπλωση του κορωνοϊού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 58 και 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Τις διατάξεις της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4682/2020 (Α΄76) και της από 14.3.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 3 του ν. 4682/2020.

8. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού τρίτου, 
παρ. 2 της ΠΝΠ «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημί-
ας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 75), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4684/2020 (Α΄86).

9. Την από 9.4.2020 ανακοίνωση της Γ.Γρ. Πολιτικής 
Προστασίας περί προσωρινής επιβολής περιορισμού 
κατ’οίκον των κατοίκων του οικισμού ΡΟΜΑ της συνοι-
κίας Νέας Σμύρνης Λάρισας λόγω κορωνοϊού.

10. Την 14893/16.4.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Λαρισαίων.

11. Την 1571/16.4.2020 απόφαση του Δημάρχου Λαρι-
σαίων σχετικά με την «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων του 
Δήμου Λαρισαίων, υπό την ισχύ των έκτακτων μέτρων 
για τη μη εξάπλωση του κορωνοϊού», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 1571/16.4.2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Λαρισαίων Ν. Λάρισας, αναφορικά με την εξαίρεση 
από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και τη λειτουρ-
γία της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας του 
Δήμου Λαρισαίων, για το σύνολο των υπαλλήλων που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25621Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

υπηρετούν σε αυτή, σε 24/ωρη λειτουργία για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, λόγω της ανάγκης αδιάλειπτης 
λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών για την εφαρ-
μογή των μέτρων αποφυγής διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.

5 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΙΔΟΧ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΙΔΟΧ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΟΧ
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΟΧ
2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΙ
1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ

10 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΦΥ-
ΛΑΚΕΣ) ΙΔΟΧ

8 ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΙΔΟΧ

Στον Προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2020 και 
στους Κ.Α. 15.6011.08001, 15.6051.08006, 15.6021.08001, 
15.6052.08006, 15.6041.08001, 15.6054.08006, 15.6041. 
08002 και 15.6054.08007 έχουν γραφεί για τον σκοπό 
αυτό πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 14 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ
Ι

    Αριθμ. 1303ΠΕ (7)
Έγκριση της υπ’ αρ. 665/2018 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περι-

οχή Σταυρός, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων 
έργων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 (Β΄ 2621) απόφαση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής, αναφορικά με “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέ-
τηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”.

7. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
που αφορά στην “Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας”.

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (Β΄ 420) κοινή απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που 
αφορά στις “Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Έργων της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα “Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014”.

11. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενι-
κής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού με 
θέμα “Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014”.

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
“Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις”.

13. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
"Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης".



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25622 Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

14. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενικής 
Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα “Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας -
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)”.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”.

16. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

17. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247), “Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
“με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...”.

18. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμο-
διότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

19. Το υπ’ αρ. 226/18-03-2019 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπ’ 
αρ. ΠΕΧΩΣ: 1303/09-04-2019), με το οποίο διαβιβάζεται 
στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 665/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου με την συνημμένη σε 
αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς το νομότυπό της.

20. Την με αρ. 665/2018 (ΑΔΑ: 7ΖΖΜΩΚΨ-ΖΛ8) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η κατασκευή δια-
βάσεων πεζών στην οδό Τζορντάνο Μπρούνο, πριν τη 
συμβολή της με την οδό Κ. Καραμανλή και η υποχρεω-
τική διακοπή πορείας όλων των οχημάτων επί της οδού 
Ευρώπης, στη συμβολή της με την οδό Κ. Καραμανλή, 
στην περιοχή “Σταυρός” στον Άγιο Νικόλαο και την το-
ποθέτηση της κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης.

21. Την με αρ. 88/2018 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Την με αρ. 47/2018 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

23. Το από 14-11-2018 Πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

24. Την υπ’ αρ. 12846/24-08-2018 Τεχνική Έκθεση και 
το σχέδιο που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στην περιοχή “Σταυρός” στον Άγ. Νικόλαο, όπως συντά-
χθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών του 
Δήμου Αγίου Νικολάου.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

26. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας στην περιοχή.

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 300,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου από 
το έργο «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις - δι-
αγραμμίσεις οδών 2018» με κωδικό Κ.Α.Ε. 02.30.7333.08, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 665/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου στην περιοχή 
“Σταυρός” στον Άγ. Νικόλαο, ως εξής:

1. Υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων στην 
οδό Ευρώπης, πριν από τη συμβολή της με την οδό Κ. 
Καραμανλή και την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανση 
(Ρ-27) «απαγορεύεται η αριστερή στροφή», κατακόρυ-
φης σήμανσης (Ρ-2) “υποχρεωτική διακοπή πορείας”, σε 
συνδυασμό με οριζόντια σήμανση επί του οδοστρώμα-
τος με την αναγραφή “STOP” με λευκά γράμματα.

2. Δημιουργία διαβάσεων πεζών στην οδό Τζορντάνο 
Μπρούνο και στα δύο σκέλη, στη συμβολή τους με την 
οδό Κ. Καραμανλή. Συγκεκριμένα σύμφωνα με την συ-
νταχθείσα μελέτη να γίνει:

α. Διαγράμμιση του οδοστρώματος αποτελούμενη 
από ραβδώσεις μεγάλου πλάτους, παράλληλα προς τον 
άξονα του οδοστρώματος.

β. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «διά-
βαση πεζών».

γ. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Κ-15) “κίν-
δυνος λόγω διάβασης πεζών” επί της οδού Τζορντάνο 
Μπρούνο, 35μ. πριν από τις διαβάσεις.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετι-
κό σκαρίφημα - απόσπασμα google earth, όπως αυτά 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών 
του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων δια-
τηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25623Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ' όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-

τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25624 Τεύχος B’ 2564/26.06.2020

*02025642606200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-29T19:26:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




